
Det var länge sedan vi talade om fyrkanal. Skälet till det 
har varit att det Inte har hänt något särskilt på det om
rådet på länge. Frågan om systemval står där den står. 
Inga nya beslut av vikt är fattade. Vi har alltså alltjämt tre 
stora system, nåmligon de två matrissystemen SO och 
OS samt det diskreta CD4-systemet.

För OS-systemot har Sansd stått fadder och under 
lång tid hade man enbart detta system i olika varianter I 
sina apparater. Numera har också Sansui infört även de 
andra systemen, så t ox ORX 7001 har alla tre. En för
del i det här fallet är att OS-systemet här Innehåller lo- 
gkkretsar som gör det avsevärt mera positivt än enbart 
det ursprungliga OS-systemet med enkel 3-dB- 
dekoder. 3 dB avser kanalseparationen mellan de fyra 
kanalerna. Fyrkanalskretsarna är nu IC-bestyckade och 
hela OS-Vario-Matrix-dekodern består I huvudsak av 
fyra 1C. Nu kommer alltså den ny o avancerade tekniken 
också på fyrkanalsområdet. SO klarar man av genom 
att använda en del av QS-vario-matrixen. Även om sys
temen arbetar med olika koofficienter så har de ändock 
tekniskt sett så stora likheter att det med litet kopplings- 
varianter är möjligt att på det här sättet kombinera 
dekoderfunktionorna. Tills vidare får vî alltså acceptera 
att tre fyrkanal system används, men finns de alla tre i 
samma apparat så må det ju vara hänt, även om det av 
naturliga skäl kostar litet mera då. ORX 7001 har en hel 
del varianter av fyrkanal också s k syntetiserad fyrka

nal. Låt oss gå igenom de olika möjligheterna. OS gäller 
för dekodning av OS-inspelade skivor eller band. OS 
SYNTHESIZER-SURROUND syntetiserar vanlig tvåka
nals ter eo till ett ljudfält som likartat breds ut runtom
kring lyssnaren. Man så att säga spridor ut de två ste
reokanalerna i sidled. OS SYNTHESIZER HALL är ock
så ett syntetiseringssystem som ger normal stereo i 
f ramhögtalarna och rymdinnehållet i tvåkanalsin- 
spelningar i bakhögtalarna. SO gäller för SO-inspelade 
skivor eller band. Man använder här fasmatrisdelen 
Vario Matrixen för OS och får på det sättet riktig fram- 
bak-separation. CD4/4-CH DIRECT ger demodulering 
av CD4-skivor (Ouadradisc) som Innehåller en bärfrek
vens på 30 kHz. Läget gäller också vid uppspelning från 
diskret fyrkanalig källa, t ex en fyrkanalsbandspelare. 
Så finns det tvåkanals lägen 2-CH DIRECT som ger nor 
mal stereo till framhögtalarna och PLUS BACK som 
dessutom ger normal stereo till bakhögtalarna. Man får 
på detta sätt tillgång också till effekten från bakkana 
lernas förstärkare och högtalare. Tonkontrollerna är 
uppdelado på respektive framkanaler och bakkanaler, 
vilket är praktiskt och ger god möjlighet till akustisk an- 
passnng till rummet. Balansinställning finns två skilda. 
En för balansen mellan vänstor-högor och en för ba 
lansen fram-bak. På filtersidan finner man såvål in- som 
urkopplingsbara loudness och high och low-filter. De 
senare med lutningen 6 dB/oktav.
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de olika kanalerna så som den blir med 

   
      

     
       

      
       

    
  

Den här figuren visar separationen mellan

Vario Matrix-systemet från Sansui

Phonoförstärkarna är bestyckade med 
tre transistorer vardera och dessutom har 
första steget en NPN-transistor medan 
det andra har en PNP-transistor. Detta 
gör dessa förstärkare speciellt okänsliga 
för spänningsvariationer och dessutom 
förbättras signal/brusförhållandet. En 
koppling som Sansui har använt redan 
tidigare med gott resultat. Tonkontroll- 
stegen arbetar med frekvensberoende 
negativ motkoppling och har alltså fast 
övergångsfrekvens oberoende av rattin- 
ställning. Effektförstärkarna har differen- 
tialingångssteg och komplementära ef- 
fektsteg. Avslutas på sedvanligt sätt med 
darlingtonkopplingar. En närmare be-

skrivning av fyrkanalskretsarna finns det 
ingen möjlighet att få plats med här, men 
för den som är intresserad kan vi tala om 
att komplett schema följer med varje 
levererad apparat. Inställningarna för 
CD4, dvs inställning av separation och 
carrier (bärfrekvens) finns på frontpane- 
len. Dessa ställs i allmänhet in en gång 
för alla till att matcha den CD4-pickup 
man valt till sin skivspelare. Mätskiva 
medföljer. Radiodelen är som i de flesta 
japanska receivrar bra. 4-gangad vrid- 
kondensator och en DUAL GATE MOS 
FET i HF-steget. FM-MF-förstärkare är 
nyutvecklad och Innehåller tre kera- 
miska filter av ny typ och så många som

tre limiteringskretsar. Resultatet blir bl a 
än mera förbättrad Selektivitet. Ny ste- 
reodekoder sitter det också i den här 
apparaten. Den heter Differential Demo-
dulator. Multiplexfilter för att förhindra 
interferens vid bandinspelning ingår. 
AM-delen Innehåller en IC som tar hand 
om alla funktionerna. Det här torde vara 
en av de mest avancerade fyrkanalarna 
på den svenska marknaden Just nu. Vi 
tycker dock att effektförstärkarna kunde 
låta bättre än de gör. De låter nämligen 
inte lika bra som tidigare Sansui-förstär- 
kare har gjort. ■

   
    

    
  

  
   

   
    

  
    

    
  

     
    

  
Därför torde vår kommentar 
om att ljudet från effekt- 
förstärkarna inte motsvarar 
mätresultaten tas som ett 
utropstecken.
Det kan finnas typer av 
ljudförvrängning som inte 
framgår av de mätmetoder som 
vanligtvis används.

Mätresultaten är genom- 
gående bra. Undantag är 
restsignalen vid 10 kHz 
som uppvisar övergångs-
distorsion. För phono-
 förstärkarna gäller en 
påtagbart bra överstyr- 
ningsreserv med 225 mV. 
Uppmätta uteffekter 
överstiger med bra mar- 
ginal de uppgivna. FTC- 
normen uppfylls också
väl. Vi kan därför kons- 
tatera att det här är
ett fint ingenjörsarbete.

Restsignalen efter distorsions- 
bryggan uppvisar vid 10 kHz skarpa 
övergångar som visar på övergångs- 
distorsion. Överst 1 kHz. I mitten 10 
kHz och längst ned XY-skrivning 10 
kHZ. T.h. ser vi RIAA-kurvan som är 
bra. loudnessfunktionen och tonkon- 
trollerna i maxlägen.
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